АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__26_» __02_ 2015 г.                     пгт. Б-Мурта                                        №_269__

О внесении изменений в постановление администрации района № 1222 от

30.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов

малого и среднего предпринимательства в Большемуртинском районе» (в

редакции постановлений администрации района от 24.03.2014 №365, от

31.07.2014 №1066, от 31.10.2014 №1579 и от 28.11.2014 №1692)

          Руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации района № 1222 от 30.10.2013 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Большемуртинском районе» следующие изменения:

          раздел 6 «Перечень мероприятий Программы с указанием объема средств на

их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно

приложению № 1;

          раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

    2. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации района                                                                  А.Г. Медведев

Приложение №1 к постановлению

администрации района от «__26__» _02__2015 №__269____

6. Перечень мероприятий Программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
                                                                                                                                                                           Таблица 2

Наименование

программы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат от

реализации мероприятий

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 Итого за

период

Цель программы: Создание

благоприятных условий, спосо-

бствующих устойчивому функ-

ционированию и развитию ма-

лого и среднего предпринима-

тельства для повышения эффек

фективности экономики района

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500 2182,25317 150 200 250 2782,25317

Задача 1. Поддержка субъектов

малого и среднего предприни-

мательства, направленная на

развитие инвестиционной дея-

тельности и снижение затрат

субъектов предпринимательст-

ва, возникающих в связи с

привлечением финансовых

ресурсов.

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500 2054,56688 80 130 180 2444,56688

Мероприятие 1.1 Субсидии

субъектам малого и (или)

среднего предпринимательства

на возмещение части затрат,

связанных с технологическим

присоединением  энергоприни-

мающих устройств (энергети-

ческих установок) к  электри-

ческим сетям сетевых органи-

заций в целях реализации

инвестиционных проектов, а

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500    30 30 Рост объемов производства,

создание, сохранение 2

рабочих мест

также объектов тепловодоснаб-

жения, водоотведения.

Мероприятие 1.2. Субсидии

субъектам малого и (или)

среднего предпринимательства,

занимающимся лесопереработ-

кой, переработкой сельскохо-

зяйственной продукции, дико-

росов, а также иными видами

обрабатывающих производств

на возмещение части  затрат на

приобретение специальной

техники, перерабатывающего

(обрабатывающего) оборудова-

ния, агрегатов и комплексов

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500 2054,56688 80 130 150 2414,56688 Увеличение доли

перерабатывающего

производства в районе,

повышение качества

продукции, обновление

основных

производственных фондов.

Создание 6  рабочих мест.

Сохранение 18 рабочих

мест.

Задача 2. Поддержка

создаваемых субъектов малого

предпринимательства, а также

субъектов малого и (или)

среднего предпринимательства,

осуществляющих продвижение

продукции собственного

производства на российский и

международный рынки.

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500 127,68629 70 70 70 337,68629

Мероприятие 2.1. Субсидии

вновь созданным субъектам

малого предпринимательства

на возмещение части расходов,

связанных с приобретением и

созданием основных средств и

началом коммерческой

деятельности

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500  50 50 50 150 Рост объемов производства,

создание 6 рабочих мест.

Сохранение 12 рабочих

мест.

Мероприятие 2.2. Субсидии

субъектам малого и (или) сред-

него предпринимательства на

Администра-

ция района

501 0412 080Х

ХХХ

Х

500 127,68629 20 20 20 187,68629 Увеличение доли

перерабатывающего

производства в районе,

повышение качества

возмещение части затрат по

оплате работ (услуг), свя-

занных с лицензированием, а

также сертификацией, реги-

страцией или другими форма-

ми подтверждения соответст-

вия товаров (работ, услуг)

собственного производства, и

затрат, связанных с выпол-

нением обязательных требова-

ний законодательства РФ и

(или) законодательства страны-

импортера, являющихся

необходимыми для экспорта

товаров (работ, услуг)

продукции,  Сохранение 24

рабочих мест

Задача 3. Предоставление

информационно-консультаци-

онной поддержки   субъектам

малого и среднего

предпринимательства.

Администра-

ция района

Мероприятие 3.1.

Информирование  субъектов

малого и среднего предприни-

мательства о возможности

получения государственной  и

муниципальной поддержки,

помощь в выборе наиболее

эффективной меры поддержки

Администра-

ция района

         Консультационная и

информационная поддержка

через центр содействия

малому и среднему

предпринимательству, рабо-

тающего по принципу «одно

окно» – не менее 100

субъектов предприниматель

ства ежегодно

Мероприятие 3.2. Мониторинг

проблем и препятствий,

сдерживающих развитие

малого и среднего

предпринимательства

Администра-

ция района

         Получение объективной ин-

формации для корректиров-

ки положений  действующих

районных нормативных ак-

тов, подготовка инициативы

о внесении изменений в кра-

евое законодательство, разра-

ботка муниципальной прог-

раммы на очередной период

Приложение №2 к постановлению

администрации района от «_26_»___02__ №_269__

7. Ресурсное обеспечение программы

Реализация Программы будет осуществляться за счет средств местного

бюджета, а также за счет средств федерального и краевого бюджетов, в случае

поступления их в местный бюджет по итогам конкурса по отбору муниципальных

программ для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований

края в целях финансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и

среднего предпринимательства. Объемы и источники финансирования при

необходимости корректируются по итогам анализа эффективности  реализации

программы и уровня достижения запланированных результатов.

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов

на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников

финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
Таблица 3

Статус Наименование

муниципальной

программы

Источники

финанси-

рования

Оценка расходов

(тыс. руб.) годы

2014 2015 2016 2017 Итого

на пе-

риод

Муниципальная

программа

«Развитие малого и

среднего

предпринимательства в

Большемуртинском

районе»

Всего

2182,

25317

150 200 250 2782,

25317

в том числе:

федеральный

бюджет

1735    1735

краевой бюджет
347,

25317

   347,

25317

внебюджетные

источники

бюджеты

муниципаль

ных

образований

100 150 200 250 700

юридические

лица

Мероприятие 1.1

Субсидии субъектам

малого и (или) среднего

предпринимательства на

возмещение части затрат,

связанных с

технологическим

присоединением

энергопринимающих

устройств

(энергетических

установок) к

электрическим сетям

сетевых организаций в

целях реализации

Всего

   30 30

в том числе:

федеральный

бюджет

краевой бюджет

внебюджетные

источники

бюджеты

муниципаль

ных

образований

   30 30

инвестиционных проек-

тов, а также объектов

тепловодоснабжения,

водоотведения.

юридические

лица

Мероприятие 1.2.

Субсидии субъектам

малого и (или) среднего

предпринимательства,

занимающимся лесопере-

работкой, переработкой

сельскохозяйственной

продукции, дикоросов, а

также иными видами

обрабатывающих

производств на

возмещение части  затрат

на приобретение

специальной техники,

перерабатывающего (об

рабатывающего) обору-

дования, агрегатов и

комплексов

 Всего

2054,

56688

80 130 150 2414,

56688

в том числе:

федеральный

бюджет

1735    1735

краевой бюджет

275    275

внебюджетные

источники

бюджеты

муниципаль

ных

образований

44,

56688

80 130 150 404,

56688

юридические

лица

Мероприятие 2.1.

Субсидии вновь создан-

ным субъектам малого

предпринимательства на

возмещение части

расходов, связанных с

приобретением и созда-

нием основных средств и

началом коммерческой

деятельности

 Всего  50 50 50 150

в том числе:

федеральный

бюджет

краевой бюджет

внебюджетные

источники

бюджеты мун.

образований

 50 50 50 150

юридические

лица

Мероприятие 2.2.

Субсидии субъектам

малого и (или) среднего

предпринимательства на

возмещение части затрат

по оплате работ (услуг),

связанных с лицензирова-

нием, а также сертифика-

цией, регистрацией или

другими формами

подтверждения

соответствия товаров

(работ, услуг) собствен-

ного производства, и

затрат, связанных с

выполнением

обязательных требований

законодательства РФ и

(или) законодательства

страны-импортера,

являющихся

необходимыми для

экспорта товаров (работ,

услуг)

Всего

127,

68629

20 20 20 187,686

29

в том числе:

федеральный

бюджет

краевой бюджет

72,

25317

   72,

25317

внебюджетные

источники

бюджеты

муниципаль

ных

образований

55,

43312

20 20 20 115,

43312

юридические

лица